
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 565 del 29/06/2021

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

FORNITURA DI MATERIALE DI CONSUMO DRAEGER PER LE ESIGENZE DELLA UOC DAY
SURGERY E DELLA UOSD TERAPIA INTENSIVA DEL DIPARTIMENTO CARDIOVASCOLARE-
AGGIUDICAZIONE AI SENSI DELL’ART 2 COM. 1 LETT. A) DEL D. LGS. 76/2020 CONVERTITO
CON L.120/2020 E S.M.I. ALLA DITTA DRAEGER ITALIA SPA.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 29/06/2021 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Antonietta Costantini - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Eduardo Scarfiglieri - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Mauro Ottaiano

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: FORNITURA DI  MATERIALE DI  CONSUMO DRAEGER PER LE ESIGENZE DELLA
UOC  DAY  SURGERY  E  DELLA  UOSD  TERAPIA  INTENSIVA  DEL  DIPARTIMENTO
CARDIOVASCOLARE- AGGIUDICAZIONE AI SENSI DELL’ART 2 COM. 1 LETT. A) DEL D. LGS.
76/2020 CONVERTITO CON L.120/2020 E S.M.I. ALLA DITTA DRAEGER ITALIA SPA.

Direttore  UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Premesso che
- con  nota  Prot.  n.  13523  del  27/04/2021  (Allegato  1)  il  Direttore  della  UOC  Day  Surgery

Polispecialistico e Chirurgia a Ricovero Breve, Dott. Salvatore Massa, ha richiesto la fornitura di
n. 70 sensori di flusso REF 8403735 per i ventilatori Draeger presenti in reparto;

- con nota Prot. n. 14948 del 10/05/2021 (Allegato 2) il Direttore della UOSD Terapia Intensiva
del Dipartimento Cardiovascolare, ha richiesto l’acquisto di n. 50 pezzi di valvole per respiratore
Draeger REF 841580;

- con nota Prot. 17611 del 04/06/2021 (Allegato 3) questa Direzione ha chiesto alla Ditta Draeger
Italia  Spa,  in  quanto  fornitrice  del  materiale  dedicato  ai  respiratori  e  ventilatori  Draeger,  di
formulare offerta;

- entro  il  termine  di  scadenza  fissato  per  il  10/06/2021  è  pervenuta  l’offerta  da  parte  della
summenzionata Ditta (Allegato 4);

Considerato che
- la UOC Day Surgery con mail del 07/06/2021 (allegato 5) e la UOSD Terapia Intensiva del

Dipartimento Cardiovascolare con nota Prot. 17871 del 08/06/2021 (allegato 6) hanno riscontrato
l’idoneità dell’offerte tecniche presentate dalla Ditta Draeger;

Attestata la  legittimità  della  presente  proposta  di  deliberazione,  che  è  conforme  alla  vigente
normativa in materia;

DETERMINA
per le motivazioni indicate in premessa, di:

I - DI AFFIDARE alla Ditta Draeger Italia la fornitura di materiale di consumo per le esigenze
della UOC Day Surgery e della UOSD  Terapia Intensiva del Dipartimento Cardiovascolare, per
l’importo complessivo di € 26.500,80 IVA esclusa al 22%, come di seguito specificato:

- n. 14 confezioni da 5 pz. Sensori flusso REF 8403735 per un totale di pz. 70 – totale €
2.060,80 Iva esclusa al 22% (costo di €29,44 IVA esclusa cad.);

- n. 50 pz. Valvola espiratoria per Evita REF: 8410580 -  totale € 24.440 Iva esclusa al 22%
(costo di € 488,80 IVA esclusa cad.)

II  –  DI  IMPUTARE la  spesa  complessiva  di  €  32.330,98  Iva  inclusa  sul  conto  economico
5010107010 “dispositivi medici” del bilancio 2021;
III- DI NOTIFICARE copia di detto provvedimento alla Ditta Draeger Italia;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

IV – DI PREVEDERE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100
del  D.  Lgs.  159/2111,  qualora  vengano  accertati  elementi  relativi  a  tentativi  di  infiltrazione
mafiosa;
V – DI TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, e ai
Direttori delle UU.OO.CC Gestione Economico Finanziaria e Day Surgery, nonché al Direttore
della UOSD Terapia Intensiva del Dipartimento Cardiovascolare;
IV - RENDERE lo stesso immediatamente eseguibile, per l’urgenza rappresentata in premessa.

Il Direttore UOC Provveditorato ed Economato
                    dr.ssa Antonietta Costantini

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



Allegato 1



Allegato 2



Allegato 3







Come da Sua gentile richiesta con la presente Le inviamo la nostra offerta.
Restiamo a Sua disposizione per ogni ulteriore informazione.

Distinti saluti

Draeger Italia S.p.A.

In ragione dell’attuale contesto emergenziale, Vi invitiamo a prendere buona nota che i tempi di consegna sopra
indicati, devono ritenersi, ad ogni effetto di ragione e di legge, indicativi e non perentori in quanto soggetti a variazioni
determinate da cause di forza maggiore e/o di provvedimenti autoritativi di carattere normativo riconnessi alla rapida
evoluzione della pandemia Covid-19: tale stato di fatto ha generato una quantità di ordinativi di impreventivabile
impatto sui tempi normalmente standardizzati di produzione e fornitura da parte di Draeger Italia s.p.a.
La stima precisa dei tempi di consegna è da ritenersi, pertanto, soggetta a variazioni e l’aggiornamento delle stesse
potrà essere comunicata solo in seguito della ricezione del Vostro ordine al seguente indirizzo mail:
ordinimedical@draeger.com

Cliente
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA
Azienda Ospedaliera Sant'Anna e
San Sebastiano
VIA TESCIONE
81100 CASERTA CE

Draeger Italia S.p.A. Società a socio unico Capitale Sociale € 7.400.000,00 i.v.
Società soggetta alla direzione e coordinamento di R.E.A. MI n. 1266913
Drägerwerk AG & Co. KGaA -Lübeck (Germany) Reg. Imp. 09058160152
Sede legale ed amministrativa P.IVA / C.F. IT 09058160152
Via Galvani, 7 - 20094 Corsico (MI) - Italia RAEE IT08020000003729
Tel.+39 02 45872.1 Fax +39 02 4584515-48602464 Reg. PILE IT09060P00001299
INTESA SANPAOLO S.p.A. - BIC: BCITITMM
IBAN: IT89C0306933033000013560189

Offerta
N° cliente N° offerta Data offerta

91038826 137014459 04.06.2021

Partner contratto 91038826
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA
Azienda Ospedaliera Sant'Anna e
San Sebastiano
VIA TESCIONE
81100 CASERTA CE

Sua richiesta del

04.06.2021
0017611/U

Agente:
C. & C. Rappresentanze

Referente interno

ERDAS GEMMA
Tel.: 327/2076360
gemma.erdas.contractor@draeger.com

Incoterms

CIP CASERTA
Porto Franco

Destinatario merci 91038826
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA
Azienda Ospedaliera Sant'Anna e
San Sebastiano
VIA TESCIONE
81100 CASERTA CE

Allegato 4



0010 14 CF 184,00 20,00 2.060,80

CND: Z1203019080 RDM: 1324438

Set di 5 Sensori di Flusso Spirolog -
monouso

0020 50PZ 8410580 Valvola Espiratoria per Evita 611,00 20,00 24.440,00

CND: n.a. RDM: n.a

Per Evita XL, Evita 4, Evita 2 Dura -
Autoclavabile

--------------------------------------- ----------- ----- ------------
Valore netto esclusa IVA 26.500,80
+ IVA 5.830,18
--------------------------------------- ----------- ----- ------------
Importo finale 32.330,98
======================================= =========== ===== ============

Condizioni pagamento:
60 giorni da data fattura

Offerta valida fino a: 04.09.2021

Condizioni di Fornitura
Imballo Compreso
Trasporto: Compreso
Consegna: 10 gg dalla data di ricevimento dell´ordine
Minimo Fatturabile 130 Euro

Resa: CIP CASERTA
Pagamento: 0007

60 giorni da data fattura

Informazioni sul trattamento dei dati personali ai sensi
del Regolamento europeo sulla protezione dei dati
personali sono disponibili su
www.draeger.com/GDPR-privacy-notice.

Pos. Quant. N°artic. Denominazione

Inviare ordine a: ordinimedical@draeger.com

8403735 Spirolog sensori flusso (5pz)

Prezzo unità Sconto Importo tot.

EUR % EUR

Offerta
N° cliente N° offerta Data offerta

91038826 137014459 04.06.2021

Partner contratto

91038826Pagina 2 / 2



24/6/2021 Roundcube Webmail :: Fwd: valutazione conformità prodotti Draeger

https://webmail.aorncaserta.it/cpsess5435749000/3rdparty/roundcube/?_task=mail&_safe=0&_uid=7277&_mbox=INBOX&_action=print&_extwin=1 1/1

Oggetto Fwd: valutazione conformità prodotti Draeger
Mittente <daysurgery@ospedale.caserta.it>
Destinatario <provveditorato@ospedale.caserta.it>
Data 07.06.2021 11:24

offerta draeger.pdf(~194 KB)

 
 
-------- Messaggio originale -------- 
Oggetto: valutazione conformità prodotti Draeger
Data: 2021-06-07 09:47 
Mittente: provveditorato@ospedale.caserta.it 
Destinatario: daysurgery@ospedale.caserta.it, tidcv@ospedale.caserta.it 
 
Si rimette offerta pervenuta dalla Ditta Draeger avente ad oggetto sensori di flusso e pezzi di valvole
ai fini della valutazione di conformità per i prodotti di Vs. pertinenza. 
Restasti in attesa di riscontro. 
 
UOC Provveditorato ed Economato 
 
Come da comunicazione ricevuta riguardo  i sensori Draeger si comunica che il prodotto corrispondente
all'articolo 840375 Spirolog sensori di flusso (5 pezzi) è conforme al prodotto in uso . 
Grazie

Allegato 5

mailto:provveditorato@ospedale.caserta.it
mailto:daysurgery@ospedale.caserta.it
mailto:tidcv@ospedale.caserta.it


 Uosd Terapia Intensiva Del Dipartimento Cardiovascolare

Buonavolonta Giovanna

Oggetto: VALUTAZIONE CONFORMITA' PRODOTTI DRAGER

 OGGETTO. VALUTAZIONE  CONFERMITA' PRODOTTI DRAGER

SI RELAZIONE CHE I PRODOTTI IN OFFERTA COME DA VOSTRO EMAIL DEL 07/06/2021.  SONO
CONFORMI A QUANTO A NOI RICHIESTI.  GRAZIE

CASERTA  08/06/2021                                                     DOTT MARSICANO

UOC Affari Generali - Ufficio Protocollo Generale - Prot. 0017871/i del 08/06/2021 08.51 Registrato da:  Uosd Terapia Intensiva Del Dipartimento Cardiovascolare

*08/06/2021 08.51-20210017871*
Allegato 6



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

FORNITURA DI MATERIALE DI CONSUMO DRAEGER PER LE ESIGENZE DELLA UOC DAY SURGERY E
DELLA UOSD TERAPIA INTENSIVA DEL DIPARTIMENTO CARDIOVASCOLARE- AGGIUDICAZIONE AI SENSI
DELL’ART 2 COM. 1 LETT. A) DEL D. LGS. 76/2020 CONVERTITO CON L.120/2020 E S.M.I. ALLA DITTA
DRAEGER ITALIA SPA.

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2021 5010107010 - Dispositivi Medici

€32.330,98

25/06/2021

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Eduardo Scarfiglieri

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		OTTAIANO MAURO




